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Valg i Brasil - alle elsker Lula  
Etter åtte år med Lula da Silva som president er en overveldende majoritet i Brasil positiv 

til landets utvikling. 

Sterk økonomisk vekst og det faktum at mange har kommet seg 

ut av fattigdommen er to av forklaringene. Derfor sier 

hovedkandidatene i presidentvalget på søndag at de har tenkt å 

fortsette i populære Lulas fotspor.  

Brasilianerne hadde med stor sannsynlighet gjenvalgt Lula da 

Silva som president hvis det hadde vært mulig. Nesten 80 

prosent av befolkningen gir ham godkjent. Mest fornøyd er 

personer med lav inntekt, som de siste årene har fått det bedre.  

- Det er veldig stor forandring, sier Carolina Ziita (20), som er 

engelsklærer i bydelen Peña i den fattige delen av Rio. 

- Nå er det mange butikker som selger de samme varene, og da 

kan man jo gå rundt og sammenligne priser, fortsetter hun. 

Ut av fattigdommen 
Da Lula da Silva kom til makten i 2002 var 49 millioner 

mennesker fattige. Nå har drøyt 20 millioner av dem kommet 

seg ut av fattigdommen. 29 millioner har blitt del av den såkalte 

nye middelklassen (inntekt over 4100 kroner per måned). Det er 

flere mennesker enn det bor i hele Norden.  

Carolina Ziitas begynte å studere engelsk da hun var tolv år. Det 

året ble Lula president, og og Carolinas familie begynte å få det 

bedre. Hennes far satte opp telefonledninger for en bedrift, og 

hennes mor fikk jobb som lærer. Selv fikk hun gå på privatskole 

og kurs i engelsk og data. På grunn av dette har hun nå fått jobb som lærer.  

- Pappa ville at jeg skulle få den muligheten han ikke fikk selv, sier hun stolt. 

Beatriz Ribera (15) begynte å lære engelsk bare ett år etter at Lula hadde kommet til makten. 

Hennes far var iskremselger da hun var liten, men selv vil hun bli dommer, og siden foreldrene har 

fått det bedre og kan betale for kursene er hun overbevist om at det er mulig. Edir, som bor i 

området Rocinha og jobber som byggearbeider, liker forbedringen.  

- Nå kan jeg kjøpe alt jeg vil. Jeg har motorsykkel, bil, kjøleskap, fryseboks, ja – alt du kan tenke 

deg, sier han. 

Vekst som fremmer rettferdighet 
Forandringene har gjort Lula da Silva så populær at begge hovedkandidatene i det kommende 

presidentvalget, Dilma Rouseff og José Serra, sier at de har tenkt å styre økonomien på nøyaktig 

samme måte som forgjengeren. Og det er ikke så rart. Ifølge en ny studie fra tankesmia Gertulio 

Vargas er vekstperioden under Lulas ledelse unik i Brasils historie.  

Forandringene har gjort Lula da Silva (plakat til venstre) så populær at begge hovedkandidatene i det 

kommende presidentvalget, Dilma Rouseff (midten) og José Serra, sier at de har tenkt å styre økonomien på 

nøyaktig samme måte som forgjengeren. Foto: AFP/ Scanpix  

Beatriz Ribera (15) forteller at 

foreldrene har fått det bedre under 

Lula. Foto: Maria Pettersson. 

Det er blitt færre fattige i Brasil. 
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- I tidligere vekstperioder har forskjellene enten økt eller vært stabile. Nå er det større grad av 

likhet, sier Marcelo Neri, som er ansvarlig for undersøkelsen.  

Den viktigste årsaken er økonomisk vekst. De ti prosent fattigste har fått lønnsøkning på nesten 

sju prosent per år, mens de ti prosent rikeste har økt sine inntekter med knapt en og en halv 

prosent årlig. Det er naturligvis ikke nok med tanke på at Brasil er et av verdens minst likestilte 

land, men det er i hvert fall en forbedring.  

- Den viktigste forklaringen er økningen i formelt arbeid, sier Marcelo Neri. 

 Nye jobber 
De siste to årene har antall svarte jobber blitt redusert, samtidig som formelt arbeid har økt. Bare i 

år forventes det at to millioner formelle jobber blir skapt.  

- Og da skal man tenke på at det ikke er lett å avskjedige ansatte i Brasil, fortsetter han. - Jeg 

tolker det som at bedrifter forventer at veksten kommer til å fortsette.  

Lulas økonomiske politikk er ikke bare populær blant de med lav og middels inntekt, men også 

blant de rike. Han har ikke gjennomført så store økonomiske forandringer som sine neoliberale 

forgjengere. Skatteinntekter er fortsatt i stor grad basert på moms, mens skatt på for eksempel 

boliger er relativt lav. Dessuten har overklassen nytte av den nye middelklassen siden den 

fungerer som en motor i den brasilianske økonomien.  

- Det interne markedet har betydd mest for de siste årenes vekst, og middelklassen har vært den 

viktigste drivkraften for å holde den igang, sier Marcelo Neri.  

Med tanke på den svake utviklingen i den internasjonale økonomien og Brasils begrensede 

økonomi tror Marcelo Neri at den nye middelklassen kommer til å fortsette å være en viktig faktor 

for landets vekst.  

Populære Bolsa Familia 
Sosialbidraget Bolsa Familia, som gir Brasils fattigste penger hvis de lar barna gå på skolen og bli 

vaksinert, er populært over hele Brasils demografiske spektrum. Ifølge regjeringen når 

programmet 12 millioner hjem. 80 prosent av brasilianerne sier at det har vært bra for landets 

utvikling. Ifølge studien fra Gertulio Vargas er kun 17 prosent av fattigdomsreduksjonen et resultat 

av Bolsa Familia. Likevel mener Marcelo Neri at programmet bør utvides.  

- Bolsa Famlia har vært det mest effektive politiske instrumentet for å redusere fattigdommen de 

siste årene, sier han.  

Programmet har bidratt til å redusere interne forskjeller i like stor grad som andre trygghetstiltak 

som for eksempel pensjoner, men det koster mindre enn en tredjedel. Dessuten er de fleste av 

trygghetsforsikringene koblet til arbeid, mens Bolsa Familia lykkes i å nå dem som trenger det 

mest. Utfordringen ligger i å forbedre skolen. Den har blitt noe bedre; barn går nå på skolen i sju 

år i gjennomsnitt, mot fem år for kort tid siden, men det er langt under industrilandenes nivå. 

Brasilianerne klager ofte på den offentlige skolen, og de fleste som kommer inn i middelklassen 

velger privatskole for sine barn.  

 Fortsatt korrupsjon 
Lula har heller ikke lykkes i å håndtere korrupsjon. Tvert imot ble en rekke ministre i hans egen 

regjering tvunget til å gå av i slutten av hans første mandatperiode. Samtidig som mennesker i 

fattige områder får bedre økonomi, er det fortsatt unge kartellmedlemmer med maskingevær som 

bestemmer hvem som tillates å komme inn i området. Men til tross for at brasilianerne er 

misfornøyde med både korrupsjonen og volden, har det ingen avgjørende betydning for deres syn 

på Lula. Istedet er det den brasilianske drømmen om økonomisk fremgang som står i fokus. Og 

ifølge Marcelo Neli er det ganske sannsynlig at drømmen fortsetter å være virkelig uansett hvem 

av presidentkandidatene som vinner valget.  

- Hvis veksten fortsetter tror vi at fattigdommen kan reduseres med 50 prosent de neste fem 

årene, sier han. 
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05.10.2010 

04:00 

Lula har overtaget fremgangen fra den forrige regering og "bolsa familia" 

er ikke opstaaet fra hans regeringsperiode. Der er meget lidt 

trovaerdighed over hans efterfoelger Dilma, specielt i de veluddannede 

klasser. En uofficiel undersoegelse paa et universitet i São Paulo viste at 

kun 4 personer ville stemme paa Dilma. Der er mange der mener, at hun 

vil lede Brasilien i tilstande som i Venezuela. Det er korrekt at velstanden 

er stigende i Brasilien, hvor jeg har boet de sidste 3 aar, men der er 

ufattelig meget korruption under den nuvaerende regering i forhold til 

den tidligere.  
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